本 公 司 金毓泰公司 採用權益法之投資 （註 1） -   115,189   $ 635,682   50,697   $ 506,973   -   $ -   $ -   $ -   165,886   $ 1,117,588

註 1：  係參與金毓泰股份有限公司現金增資案，取得金毓泰公司普通股股票。

註 2：  期末餘額係包含權益法投資之調整金額。

- 63 -

海悅國際開發股份有限公司及子公司

取得不動產之金額達新臺幣 3 億元或實收資本額 20%以上

民國 112 年度

附表四  單位：除另予註明者外

，為新台幣仟元

取 得 不 動 產

之 公 司
財 產 名 稱 事 實 發 生 日 交 易 金 額 價 款 支 付 情 形 交 易 對 象 關 係

交 易 對 象 為 關 係 人 者 ， 其 前 次 移 轉 資 料
價 格 決 定

之 參 考 依 據

取 得 目 的 及

使 用 情 形

其 他 約 定

事 項 所 有 人
與 發 行 人

之 關 係
移 轉 日 期 金 額

海悅國際開發股份

有限公司

台中市南屯區

樂田段土地

110/3/24   $ 451,382 依合約付款條件並

已全額付清。

自 然 人 非關係人 不 適 用 不 適 用 不 適 用   $ - 議價，參考市場行情

並經董事會決議

本業之經營，增加營業

收入

無

海心國際股份有限

公司

台中市南屯區

樂田段土地

110/3/24   190,593 依合約付款條件並

已全額付清。

自 然 人 非關係人 不 適 用 不 適 用 不 適 用   - 議價，參考市場行情

並經董事會決議

本業之經營，增加營業

收入

無

註 1：所取得之資產依規定應鑑價者，應於「價格決定之參考依據」欄中註明鑑價結果。

註 2：事實發生日，係指交易簽約日、付款日、委託成交日、過戶日、董事會決議日或其他足資確定交易對象及交易金額之日等日期孰前者。

- 64 -

海悅國際開發股份有限公司及子公司

與關係人進、銷貨之金額達新台幣 1 億元或實收資本額 20%以上

民國 112 年度

附表五  單位：除另予註明者外

，為新台幣仟元

進（銷）貨之公司 交 易 對 象 關 係

交 易 情 形
交 易 條 件 與 一 般 交 易 不 同

之 情 形 及 原 因
應 收 （ 付 ） 票 據 、 帳 款

備 註

進（銷）貨 金 額
佔總進（銷）

貨 之 比 率
授 信 期 間 單 價 授 信 期 間 餘 額

佔總應收（付）

帳款之比率

本 公 司 海悅建設 子 公 司 銷  貨  ( $ 150,372 )  (  2% ) 與其他客戶相同 - -   $ 28,394   2% －

- 65 -

海悅國際開發股份有限公司及子公司

母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金額

民國 112 年度

附表六  單位：新台幣仟元

編 號

（註 1）
交 易 人 名 稱 交 易 往 來 對 象 與交易人之關係（註）

交 易 往 來 情 形

科 目 金 額 交 易 條 件
佔合併總營收或

總 資 產 之 比 率

0 本 公 司 海悅建設股份有限公司 1 營業收入   $ 150,372 － 2%

   應收帳款   28,394 － -

  海心國際股份有限公司 1 營業收入   43,765 － 1%

   應收帳款   6,577 － -

  海宇國際股份有限公司 1 其他收入   5,000 － -

  海研建築股份有限公司 1 營業收入   12,114 － -

  南悅建設股份有限公司 1 應收帳款   6,259 － -

1 海心國際股份有限公司 海悅國際開發股份有限公司 2 營業收入   21,743 － -

  南悅建設股份有限公司 3 營業收入   42,676 － 1%

   應收帳款   10,331 － -

2 海鉅開發股份有限公司 海悅建設股份有限公司 3 營業收入   17,847 － -

   應收帳款   7,301 － -

  海悅國際開發股份有限公司 2 營業收入   6,859 － -

3 海宇國際股份有限公司 海悅國際開發股份有限公司 2 應收帳款   49,344 － -

   營業收入   49,344 － 1%

  海悅建設股份有限公司 3 應收帳款   30,243 － -

   營業收入   30,243 － -

註 1：  1.  母公司對子公司。

2.  子公司對母公司。

3.  子公司對子公司。

註 2：本表之重要交易，係指交易金額達新台幣 5,000 仟元以上者。

- 66 -

海悅國際開發股份有限公司及子公司

被投資公司名稱、所在地區…等相關資訊

民國 112 年度

附表七  單位：除另予註明外，

係新台幣仟元

投 資 公 司 名 稱 被 投 資 公 司 名 稱 所在 地區 主 要 營 業 項 目
原 始 投 資 金 額 期 末 持 有 被 投 資 公 司

本期（損）益

本 期 認 列 之

投資（損）益
備 註

本 期 期 末 去 年 年 底 股 數 （ 股 ） 比率（％） 帳 面 金 額

本 公 司 海悅建設股份有限公司 台  灣 經營不動產買賣及租賃、

大樓開發租售業務

  $ 1,110,000   $ 1,010,000   111,000,000 100.00   $ 984,194   $ 57,146   $ 57,146 子 公 司

 海峽建設股份有限公司 台  灣 經營不動產買賣及租賃、

大樓開發租售業務

   153,000   153,000   15,300,000 100.00   142,039  (  4,620 )  (  4,620 ) 子 公 司